



وضعیت فوق العاده در ترکیه دو هفته دیگر لغو می شود

مصطفی الیتاش رییس فراکسیون حزب عدالت و توسعه گفت: وضعیت فوق العاده در ترکیه دو هفته دیگر و در شب 18 جولای 2018 لغو می شود.

به گزارش آران نیوز، الیتاش در مصاحبه با خبرنگاران با بیان این که اراده ای برای تمدید وضعیت فوق العاده ترکیه در مقامات آنکارا وجود ندارد، اظهار کرد: رییس جمهوری برای تمدید وضعیت فوق العاده باید لایحه ای را به مجلس ارسال کند تا در خصوص تمید و یا لغو آن تصمیم گیری شود اما اراده ای در ارسال چنین لایحه ای از سوی رییس جمهوری نمی بینیم و به احتمال زیاد این وضعیت در شب 18 جولای پایان خواهد یافت.

وی اظهار کرد: با ادای سوگند رییس جمهوری در تاریخ هشتم ماه جاری، وارد دوره جدید در اداره کشور خواهیم شد و دوره نظام حکومتی گذشته به پایان می رسد. هفته گذشته نیز بکیر بوزداغ معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت در مصاحبه با خبرنگاران گفت: اراده ای شفاف در دولت برای لغو وضعیت فوق العاده وجود دارد که در این راستا گام های اساسی بر اساس تعیین زمان و چهارچوب این اراده برداشته خواهد شد.

اردوغان نیز چندی پیش در مصاحبه تلویزیونی با دو شبکه 'دی' و 'سی.ان.ان. ترک' گفت: 'پس از انتخابات، لغو وضعیت فوق العاده در ترکیه در دستور کار ما قرار خواهد گرفت. بیانی یلدریم نخست وزیر ترکیه نیز چندی پیش در گفت و گو با شبکه تلویزیونی ان.تی.وی اظهار کرد: ما همواره تاکید کرده ایم که وضعیت فوق العاده در کشور برای خود ما بود به طوری که شرایط زندگی شهروندان ترکیه در حالت عادی جریان دارد ولی در قالب وضعیت فوق العاده، در طول حدود دو سال گذشته، مبارزه با گروه گولن پیشرفت بسیار خوبی داشته است.

وی بیان کرد: انتخابات مجلس و ریاست جمهوری پیش روی کشور است و پس از آن وارد یک نظام جدید حکومتی خواهیم شد و تصمیم گیری در خصوص وضعیت فوق العاده در دستور کار دوره جدید خواهد بود.

وی تاکید کرد: لغو وضعیت فوق العاده به سرمایه گذاری خارجی کمک می کند و دولت در نظام جدید حکومتی در این راستا حرکت خواهد کرد. ترکیه بعد از کودتای 15 جولای سال 2016 در هشت دوره متوالی، وضعیت فوق العاده سه ماهه در این کشور اعلام کرده که تا 20 جولای (28 تیرماه) ادامه دارد و با استفاده از اختیارات قانونی متاثر از آن و با صدور 'بخشنامه های در حکم قانون'، به تصفیه همه ارکان حکومتی و دولت از افراد متهم به کودتا پرداخته است. برابر قانون، حالت فوق العاده در ترکیه زمانی تصویب می شود که شورای امنیت ملی ترکیه آن را پیشنهاد داده و در شورای وزیران در این باره تصمیم لازم اتخاذ شده و با ارائه لایحه از سوی دولت، در مجلس این کشور تصویب و در صورت لزوم برای دوره های مورد نیاز تمدید می شود.

حالت فوق العاده در ترکیه به دولت اجازه می دهد تا بدون نیاز به مصوبه پارلمان، قوانین جدیدی را که حکم قانون دارد، تصویب و اجرا کند که به اعتقاد فعالان سیاسی، موجب محدود شدن آزادی ها و مخدوش شدن حقوق بشر شده است. بر اساس تصمیم دولت ترکیه متاثر از قانون وضعیت فوق العاده و با صدور بخشنامه های در حکم قانون، تاکنون 27 هزار و 923 نفر از متهمان کودتا از کار تعلیق و 114 هزار و 936 تن نیز اخراج و 40 هزار نفر نیز بازگشت به کار داده شده اند.